
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA SINDACALE
                COPIA

********************************

N.68
del 28-12-2018

OGGETTO: Ordinanza divieto di sosta e di traffico per
lo svolgimento della manifestazione denominata
"PROCESSIONE DELL'ANNO  VECCHIO" nei gg 30 e 31
dicembre 2018.



Il SINDACO

VISTA la richiesta pervenuta a questo ufficio con nota prot. 6459 del 15/12/2018 e le successive integrazioni
prot. n.6460 del 15/12/2018 e prot.  n. 6532 del 20.12.2018 . da parte del sig. Allevi Mario in qualità di
Presidente dell’Associazione turistica Pro-loco Appignano del Tronto”, il quale organizza in occasione dei
festeggiamenti di fine anno la manifestazione denominata “Processione dell’anno vecchio” comprendente
due eventi denominati  “la veglia”, ed “ il percorso dei “7 vizi” che si terranno rispettivamente nei giorni 30
e 31 Dicembre 2018;
VISTO  il programma e gli orari previsti per lo svolgimento dei festeggiamenti;
VISTA l’Ordinanza n.67 del 22.12.2018 adottata al fine di consentire in sicurezza tutte le operazioni di
montaggio e smontaggio di tutte le strutture necessarie per lo svolgimento della manifestazione;
CONSIDERATO CHE per lo svolgimento dei festeggiamenti previsti per le due serate del 30 e del 31
dicembre 2018 occorrerà vietare la sosta su tutta l’area interessata da tali eventi che comprende tutto il
piazzale adibito a parcheggio pubblico prospicente la Chiesa di san Giovanni Battista e Piazza Umberto I,  e
anche  tutta Via Roma  e che sarà dunque necessario sospendere la circolazione per la tutela della pubblica
incolumità su tali aree, con l’esclusione dei veicoli di emergenza e soccorso previsti dall’art. 177 del Codice
della Strada;
CONSTATATO inoltre che, sia per i preparativi che per lo svolgimento in generale dei festeggiamenti,
occorrerà sospendere il transito veicolare oltre che su tutta Via Roma anche su Via F. Gabrielli , Via G.
Marconi, via G. Massimo, Largo degli Angeli, parte di Circonvallazione Carosi, parte di via M. Buonarroti
ed un breve tratto di via Circonvallazione dei Pioppi, per la tutela della pubblica incolumità, con l’esclusione
dei veicoli di emergenza e soccorso previsti dall’art. 177 del Codice della Strada e che il traffico veicolare
può essere deviato temporaneamente, apponendo la dovuta segnaletica prevista su vie alternative;
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada,   approvato  con  D.Lgs.  n° 285  del 30
Aprile 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il  Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con DPR n° 495 del 16 Dicembre
1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico rilasciata in data 22.12.02018;
VISTA l’Autorizzazione rilasciata da codesto Ente in data 28/12/2018 per lo svolgimento della
manifestazione temporanea “Processione dell’anno vecchio”;
VISTA l’autorizzazione rilasciata da codesto ente ai sensi dell’art. 57 del RD 773/1931 per l’accensione dei
fuochi d’artificio;
VISTO il nulla osta della Prov. Ascoli Piceno alla chiusura temporanea di breve tratto della SP 4 -
Circonvallazione dei Pioppi pervenuta in data 21.12.2018, prot. 6556;
VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;
AI FINI  della tutela della circolazione, della sicurezza pubblica e pubblica incolumità;

O R D I N A :

AD INTEGRAZIONE DELL’ORD. 67/2018, L’ESTENSIONE DEL DIVIETO
DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA SU TUTTA L’AREA DESTINATA A
PARCHEGGIO PUBBLICO PROSPICENTE PIAZZA UMBERTO I E LA
CHIESA DI SAN GIOVANNI BATTISTA:

- DALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 30 DICEMBRE 2018 FINO ALLE ORE 02.00 DEL
GIORNO 31 DICEMBRE;
 - DALLE ORE 14,00 DEL GIORNO 31.12.2018  FINO ALLE ORE 05.00 DEL GIORNO
01.01.2019;



TRANNE CHE PER I VEICOLI AUTORIZZATI E IN SERVIZIO DI
EMERGENZA.

DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA SU TUTTA VIA ROMA, VIA G.
MASSIMO E VIA FABIANI PER IL GIORNO 30.12.2018 A PARTIRE
DALLE ORE 18.00 E FINO ALLE ORE 02.00 DEL GIORNO 31.12.2018, PER
IL GIORNO 31.12.2018 A PARTIRE DALLE ORE 18.00 FINO ALLE ORE
05.00 DEL GIORNO 01/01/2019 TRANNE CHE PER  I VEICOLI IN
SERVIZIO DI EMERGENZA;

DIVIETO DI TRANSITO SU TUTTA VIA G. MARCONI, SU LARGO DEGLI
ANGELI , VIA CIRCONVALLAZIONE CAROSI DAL N. 2 FINO AL CIVICO
8,  E IN VIA M. BUONARROTI A PARTIRE DAL CIVICO N. 29 FINO
ALL’INTERSEZIONE DELLA STESSA VIA BUONARROTI CON VIA
MARCONI, A PARTIRE  DALLE ORE 18.00 DEL 30.12.2018 FINO ALLE
ORE 02.00 DEL 31.12.2018 E PER IL GIORNO 31.12.2018 A PARTIRE
DALLE ORE 18.00 FINO ALLE ORE 05.00 DEL GIORNO 01/01/2019
TRANNE CHE PER  I VEICOLI IN SERVIZIO DI EMERGENZA E PER I
VEICOLI AUTORIZZATI;

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO SULLA SP4-

CIRCONVALLAZIONE DEI PIOPPI A PARTIRE DALL’INTERSEZIONE

DELLA STESSA CON LA SP220 E FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA

PIRANDELLO, DALLE ORE 23.50 DEL GIORNO 31.12.2018 E FINO ALLE

ORE 00.20 DEL 01.01.2019 AL FINE DI POTER  CONSENTIRE un regolare e

sicuro svolgimento dello spettacolo pirotecnico che verrà effettuato in occasione

dei festeggiamenti di fine anno 2018 in un terreno adiacente alla Sp4-

circonvallazione dei pioppi, tratto di strada interessato dalla chiusura

temporanea richiesta.

I veicoli in sosta nelle zone interdette alla circolazione come sopra specificato saranno coattivamente rimossi
con le relative spese a carico dei trasgressori;
La Polizia Municipale, gli Agenti di Polizia Stradale (artt. 11-12 C.d.S.), sono incaricati della esecuzione
della presente ordinanza, che verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale
e la prevista collocazione della prevista segnaletica stradale.
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, al T.A.R. delle Marche sede di
Ancona, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di N. 120 giorni
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.
Entro lo stesso termine di n. 60 gg. può essere proposto ricorso al Ministro dei LL.PP. con le formalità



previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495, in
relazione alla natura della segnaletica stradale disposta.

Dalla Residenza Municipale, lì  28/12/2018


